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Freelance Economy to trend, który zyskuje coraz więk-
sze znaczenie w świecie pracy i biznesu, umożliwiony
przez nowe technologie i zmiany społeczne. Termin
"freelance" pochodzi z 1800 roku i, jak to często bywa,
wywodzi się z nazwy nadanej żołnierzom najemnym w
żargonie wojskowym. Choć o freelancingu mówi się w
świecie biznesu od lat 70. ubiegłego wieku, dopiero w
ostatnich dwóch dekadach zjawisko to przybrało
znaczące rozmiary, dzięki szybko rosnącemu potenc-
jałowi Internetu i korzyściom, jakie firmy czerpią z
pracy z "talentami na żądanie".  
Kryzys finansowy z 2008 r. oznaczał wprowadzenie na
rynek tego nowego typu "usługodawców". Pandemia
wirusa Corona i następujące po niej zjawisko Big Quit
zmieniły lub zmienią wielu pracowników w free-
lancerów. O ile zawody cyfrowe od początku swojego
istnienia znajdowały swoje naturalne ujście w formule
pracy freelancera, o tyle prawdą jest, że pojawia się
trend, zgodnie z którym freelancerzy powstają w
każdej dziedzinie usług, czy to rzemieślniczych, czy in-
telektualnych. Liczba freelancerów stale rośnie w Eu-
ropie i na świecie, ale ani polityka wspierania i ochrony
tej kategorii, ani możliwości szkolenia mające na celu
zwiększenie nie tylko ich liczby, ale także ich jakości
pod względem umiejętności przedsiębiorczych nie
rosną w tym samym tempie.

DIGIfreelancer to dwuletni projekt UE finansowany w ra-
mach programu ERASMUS +. Naszym celem jest opra-
cowanie modelu wirtualnego inkubatora, wzmacnia-
jącego freelancerów w celu:
n zmniejszyć ich "wskaźnik śmiertelności"  
n poprawić ogólny dochód tej kategorii 
n zmniejszenia "pracy nierejestrowanej" na rzecz

bardziej stabilnych i dobrze płatnych miejsc pracy 
n promowania stylu pracy zapewniającego lepszą

równowagę między życiem zawodowym a prywatnym 
n zmniejszyć wskaźnik niezadowolenia pracowników,

którzy byliby zaangażowani w pracę, która ich
pasjonuje i pozwala im wykorzystać swoje talenty.

Projekt ma na celu realizację:
n Ogólnopolskie i ogólnoeuropejskie badanie usług

freelancerów, zawierające wszystkie informacje, które
pozwolą ukierunkować przyszły rozwój projektu.

n Metodologia dla trenerów VET w zakresie
coachingu freelancerów w formie podręcznika. Po-
dręcznik ten będzie zawierał dokładny obraz
metodologii szkolenia, którą należy przyjąć w celu
zbudowania solidnej i zrównoważonej gospodarki
freelancerskiej. Doprowadzi to do stworzenia mo-
delu, który łączy życzenia samozatrudnionych z
możliwościami ich przedsiębiorczego rozwoju,
które do tej pory nie były brane pod uwagę.

n platforma pełniąca rolę wirtualnego inkubatora dla
freelancerów i aspirujących freelancerów. W ramach
inkubatora znajdą się dane statystyczne, badania,
treści do szkolenia i samokształcenia, programy
nauczania dla freelancerów oraz "praktyki" doty-
czące tego, jakie usługi "pomocnicze" są niezbędne
lub opcjonalne dla freelancerów i zlokalizowane in-
formacje, jak je znaleźć na własnym terenie, a także
triki i sekrety upraszczające życie i biznes.


